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Atentatas prieš Abisinijos vice-karaliM Graziani
Komunistų areštai Rio

Rio de Janeiro policija areštavo 
kelis asmenius kaip komunistus pas 
kuriuos rado komunistinės literatūros 
ir atsišaukimų del vykstančio Ispani­
joj karo, kuriais raginama remti Is­
panijos vyriausybininkus.
Ištremti komunistai iš Argentinos

Iš Argentinos tapo ištremti len­
kai už komunistini veikimą. Minėti 
lenkai iš laivo “Pulaski” Rio uoste 
buvo nugabenti Rio de Janeiro poli 
cijon, kur buvo jie nuf tografiioti ir 
padarytos pirštų nuospaudos.
Pabėgo politiniai kaliniai iš Paraižo

S. Paulo politiniai kaliniai laiko- į 
ini Paraižo kalėjime, a it V. Maria­
nos. Ypatingai daug ten jų sėdi po 
1935 sukilimo, kurių daugumas lau­
kia teismo. Ten yra inteligentų, dar­
bininkų, kariškių ir k. Matyt, nusi­
bodo jiems valdiška duona iš 17 jų 
vasario 16 d. naktį pabėgo į sikasę 
l) metrų ilgio tunelį. Pabėgėliams va­
dovavo inžinierius Aleksandras Vainš- 
toinas, rusas. Dabar policija sukelta 
ant kojų ir daro žygius pabėgusius 
kalinius sugauti. Pabėgimas padary­
tis paskutinę karnavalo naktį.

Dideli karščiai
Brazilijoj prasidėjo dideli karš­

čiai, ypatingai pereitą savaitę tempe­
ratūra buvo aukšta. Rio de Janeiro 
Santos ir kituose miestuose keletas 
žmonių apalpo nuo karščių beeidami 
gatve.

Japonai nenori karo su SSSR ą
Japonijos parlamente įvyko smar­

kus ginčai tarp atstovų ir karo mi­
nistério. Atstovai kaltina vyriausybę 
dėl smarkaus ginklavimosi ir dėl aš­
trios politikos prieš Sov. Rusiją. Mi- 
nisteris pirmininkas ir karo ministe- 
ris pareiškė, kad Japonija'visai neno­
rinti karo su Sov. Rusija. Kinijos 
taip pat nenorinti, tik, esą, nori, kad 
joje neįsitvirtintų jos priešas.

Neleis savanorių Ispanijon
Smarkus mūšiai ties Madridu ir Oviedo mieste

Addis Abeboje nuteista mirti daug žmonių

sostinę I pereit i penktadienį, prisitaikė, kaipItalai užėmę Abisinijos
Addis Abebą, paskelbė, kad Abisinijai vice-karalių Graziani apsuptas sargy- 
jau nukariauta ir jiems priklauso.1 bos ir kunigų ėjo, paleido į jį kelias 
Tuojau* tapo paskirtas Abisinijai nau­
jas valdovas — vice-karalius genero­
las Badogli. Bet tas karališko titulo 
ar nenorėjo ar bijojo ir Abisinijos 
viėe-karalium būti atsisakė Tada 
Mussolini paskyrė kitą generolą vice- 
karalium Graziani. Tas sutiko kara­
liauti Abisinijoj. Bet Abisiniečiai ne 
labai nori pripažinti naujo valdovo 
ir okupantus dažnai užpuldinėja ir 
juos žudo. Nors Addis Abeba mieste 
(o miestas lygus kaimui!) stovi 30.000 
italų kariuomenės, kuri saugoja visą 
okupantų vyresnybę, bet abisiniečiai

bombas, norėdami jį nudobti. Mestes 
bombos sprogo ir daug žmonių už­
mušė. Vice karalių long, ai sužaidė, 
o jo padėjėjui generolui Liotta nutrau 
kė koją ir išmušė akį. Taip pat vieną 
kunigą irgi sunkiai sužaidė, Po šio 
atentato prasidėjo areštai. Areštuota 
yia keli tūkstančiai abisiniečių, kurie 
tuojau? teisiami ir šaudomi. Pats vi- 
ce-karalius Graziani visą laiką gyrėsi, 
kad abisiniečiai jį labai myli. Ot ir 
įrodė savo meilę abisiniečiai okupan­
tams.

Nauja byla S. Rusijoj
Rusijoj prasidėjo nauja 

ninku byla, kurioje kaltinami 
kelių tarnautojai.

Sukilėliai užginčijo
Vyriausybininkų radio 

kad sukilėliams užėmus Malagą, 
teismas pasmerkė mirti daug žmonių. 
Sukilėlių vyriausybė tas žiu,as užgin­
čijo ir pareiškė savo pranešime, kad 
iš 159 teisiamų tik pusė jų tapo su­
šaudyta, o kiti nuteisti kitomis baus­
mėmis. Vadinasi, sušaudyta nedaug 
— iš 159 tik pusė to skaičiaus.

Lenkijos darbininkai juda
Lenkijoj darbininkų 

labiau plečiasi, 
vyksta nuolatos, 
ir badas didėja, 
įvyjdų Lenkijoj gali

sabotaž- 
geležin-

pranešė, 
jū

Streikai, i 
Valstiečių 
Akyvizdoj 

įvykti

judėjimas 
riaušės 

I skur- 
šito- 
per-

FNet Italija, Vokietija ir Rusija uždraudė vykt savanoriams

Pereitą kartą rašėme, 
tralumo komisija” nutarė 
savanoriams vykti Ispanijos karau iš 
visų valstybių. Tas nutarimas pradės 

įveikti nuo 21 kovo. Ispanijos rube- 
[žiai tiek sausumoje, tiek ir vandenyse 
j bus prižiūrimi ir kontroliuojami, kad 
|nė vienas svetimšalių neitų Ispanijos 
karau. “Neitralumo komisijos” nuta­
rimą pra Įėjo vykdyti jau Europos 
valstybės. Francija uždarė savo ru- 
bežių Ispanijon nuo pereito šeštadie­
nio. Sov. _ Rusijos vyriausybė taip 
pat paskelbė įstatymą, kuriuo drau­
džiama vykti Ispanijos karan. Tą 
pat priėmė Vokietija, Italija, Airija,

kad “nei-1 Latvija, Lietuva ir k. 
uždrausti

Valstybių išleis­
ti įstatymai dėl draudimo siųsti .«ava- 
noriarus bei ginklais temti kariaujan­
čiai Ispanijai pradės veikti nuo kovo 
20 d. naktį į 21. Jeigu būtų imtasi 
griežtos kontrolės Ispanijos kare ir 
kitos valstybės visai nebūtų rėmusius 
Ispanijos karo, tai karas būtų seniai 
baigtas, 'tebūtų žuvę tiek daug žmo­
nių, nebūtų sunaikinta daug brangaus 
turto, nebūtų sugriauti miestai. Bet 
jeigu dabar nebesikiš į Ispanijos karą 
ir bus griežtai laikomasi nutarimų, tai 
karas turės greitai baigtis, 
ar taip elgsis Vokietija su Italija.

Per 2 dienas krito 10.000 žmonių ties Oviedu

vis 
ten 
dag 
kių 
mainų.

Blumo vyriausybė stipri
Francijos vyriausybės galva Le­

on Blum randa vis didesnį pritarimą 
savo šaly. Nors jis yra socialistas ir 
“bawdies fronto” vadas, bet jo politi­
kai palankūs visi, net ir kunigai. Jie 
sako, kad kiekviana vyriausybė nuo 
Dievo, tat ir Blumo vyriausybė yra 
nuo Diero. Kažin Stalino vyriausybė 
ar nuo Dievo?

Mirė ttšrininkas
Sausio mėti. 20 d. Šiauliuose mi­

rė seniausis lietuvių knygnešys aušri­
ninkas, 1863 metų sukilimo dalyvis 
Juozas Miliauskas —Miglovara'92 mė­

lių amžiaus.
1 Kaielbachas jau apleido Kauną

Lenkijos žurnalistai Katelbachas 
Bet vargu' H7v#no Kaune ir per Vaišuvos laik­

raščius šmeižė Lietuvą, bet tautinin­
kai jį laikė savo «vesiu. Šiomis die­
nomis Katelbuchae apleido Lietuvą.
Naujas SSSR pasiuntinys Lietuvai

Sovietų Rusijos vyriausybė pas-
Anglijos karaliaus vainikavimas ir 

Italija
Greitu laiku įvyks Anglijos kara 

liaus Jurgio VI vainikavimas, j tas 
iškilmes kviečiami svetimų valstybių 
atstovai. Abisinijai atstovauti pakvies­
tas buvęs karalius “Negus”. Italija 
labai užsigavo ir tose iškilmėse žada 
nedalyvauti. Mat, anglai tuo parodė, 
jog jie nepripažįsta Italijos Abisini­
jos nukariautojos.

Sušaudė 1500 žmonių
Ispanijos sukilėliai praneša, kad 

katalikiška Basku vyriausybė sušau­
dė 1.500 žmonių.
Paragvajus išėjo iš Tautų S-gos

Paragvajaus valstybė pasitraukė 
iš Tautų Sąjungos ir daugiau nariu 
tuoUS ‘^avn na’itrmikima _ , 
nuv T-.,-.»',, n •o™’—.......

-•» r* n 1 T’Z’n eęė- i -■“«»»

_ mm™, ot’n TJ,-G>«bnrgsA
... . m n o ÀtWrííoj.

Per šią savaitę .visose Ispanijos 
frontuose ėjo labai atkak ūs mūšiai, 
bet ypatingai žiaurios kovos vyksta 
Asturljos provincijoj prie Oviedo mies 
to ir prie Madrido Jarams paupiu, 
Laikraščio “Estado” korespondentai iš 
Ispanijos praneša, kad vyriaueybinin- 
kai vien tik prie Oviedo miesto per 
dvi dienas neteko 10.000 žmonių. Ovie­
do miestas sukilėlių rankose. Vyriau­
sybininkai pradėjo baisų puolimą ant 
miesto, apsupę jį ir jau įsiveržė mies­
tan, užėmė vandens ir elektros tieki­
mo stotis. Dabar eina smarkūs susi­
rėmimai pačiame mieste. Sukilėliai 
esą jau bėga iš miesto. Prie Madrido 
Jaroma apylinkėj taip pat žiaurūs mū­
šiai vyksta. Čia krito visas eskadro­
nas maurų kavalerijos ir, kaip “Esta­
do” korespondentas Jean Rollin pra­
neša, laimėjimai vyksta vyriausybinin­
kų naudai. Spėjama, kad dar šią sa­
vaitę paaiškės, kurioje pusėje bus pers­
vara. Madrido fronte,Pnuo to priklau­
sys ir tolimesne karo eiga bei laimė­
jimas- Sukilėlių generolas Queipo de 
Llano paskelbė kad kovo 2 d. sukilė­
liai bus Madride. Vyriausybininkai 
skelbia, kad jie Madrido neatiduos. 
Sukilėlių žiniomis, vyriausybininkų

yca u* IH.’J i Ispii j.»J

uostų provincijų, sostinių, o suki­
lėlių rankose randasi 33. Iš to atrodo, 
kad sukilėl'ai turi du trečdalius Ispa­
nijos paėmę. Bet vis dėlto nei sukilė­
liai, nei vyriausybininkai negali pa­
sakyti, kurioje pusėje bus laimėjimas. 
Aštuntas mėnuo eina kare, bet jis 
dar gali užsitęsti ir metus.

Popiežius vėl serga
Popiežiaus Piaus XI sveikata bu 

vo siek-tiek pagerėjusi. Bet dabar 
vėl pranešama iš Vatikano, kad jį vėl 
pradėjo paraližuoti.

Vengrijoj streikuoja darbininkai
Vengrijos anglių kasakyklų darbi­

ninkai paskelbė streiką ir reikalauja 
žmoni'kų algų. Darbininkai užsidarę 
kasyklose streikuoja. Streiko banga 
auga. Kitų sričių darbininkai pritaria 
streikierlam*. Įvyko darbininkų 
riaušės su kareiviais.

Lordas Stalinas
Telegramos praneša, kad Sov. 

Rusijos diktatorius Juozas Stalinas 
vadins.s “lordas Stalinas”, o ne gene­
ralinis sekretorius-

kyrė Lietuvai naują nepaprastą pa­
siuntinį ir įgalioto, minietsrį Podolsku 
Sovietų ministeris jau Kaune.
Atsišaukimai Lietuvoje platinami

Lietuve* žmonių »epa«it*nkini- 
mas tautininkų valdžia dar oenuslūgęs 
ir dar v's tebeplatinami atsišaukimai 

! prieš tautininkus. Prie Klaipėdos ta­
po suimti 3 asmenys už atsišaukimų 
platinimą. Ir vėl bus karo teismui 
darbo.

— Vasario 24 d. per S. Paulo 
miestą perijo audra «u perkūn- ir Emai 
kiu lietum. Užmušti keli žmones ir 
padaryta daug nuostolių.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Atsibokite laiškus
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An?valga Vasario 21 diena v

Žinios iš Lietuvos
8 ;ZiLlj 3 LIETUVIŲ CENTRAS

Vasario 28 d. Brazilijos lietuvių 
organizasijos siųs savo atstovus I 
steigiamąjį Brazilijos Lietuvių Centro 
susirin ūmą. Tame susirinkime bus 
galutinai nuspręstas Centro organiza- 
vi no klausimas ir, greičiausia, nuo 
tos dienos pradės veikti lietuvių cen­
tras. Tai bus atliktas vienas didelis 
ir labai svarbus darbas lietuvių kolo­
nijos gyvenime.

Centro ^organizavimo klausimas 
buvo iškeltas senai spau oje. O veli u 
iau šį klausimą pradėjo svarstyti ir 
ouganizacijos. šiuo reikalu yra įvykę 
du posėdžiai: pirmame organizacijų 
atstovų posėdy buvo svarstyta Centro 
reikalingu nàs ir jo reikšmė lietuvių 
kultūriniam gyvenime Tapo išrinkta 
organizuojama komisija iš >e kfų or­
ganizacijų po vim ’i atstovą,«kuri.ii pa-| 
vesta išdirbti įstatų projektą. Antra-! 
ma posėdy dalyvavo daugiau organi-l 
zacijų atstovų, kurie visi pritarti cen­
tro organizavimui. Antrame posėdy 
atstovai susipažino »u įstatų, projektu, 
nutarė apsvarstyti įstatus kiekviena! 
organizacija ky ium ir už 60 dienų! 
nuo antro posėdžio šaukti steigia-! 
mąjį su»iri . imą, kuris įvyks vasario 
28 d. Visos organizacijos yra susipa­
žinusios su įstatų projektu ir yra pri- 
davusios savo pastabas bei pataisas.

Yra Jke i asmenys iš Lietuvos 
valdininkų pusės, kurie centro organi-
žuvimui trukdo ir lei ižia dar uostu.ura
tos oi'i/i’niz'Cilos adresu, šmeižtu • 
Ateivių orga z c jų uri< ima -i su- 
cemtui iii mūšų kolon iją, nepriv
kreipti dimu 1 kelių asmenų š aviž­
ius; ko.unija privalo pati savo reika 
lun tvarkyti ir nesi luoti šliužams že­
minti lietuviu-. Tie pora ar trojttas 
valdininkėlių nenori lietuvių vienybės, 
dėl to jie deda pastangas griauti pra- 
letą darbą. Čia ap»’ig fvenę vai liniu­
kai — lietuvis .0 i irbo griovėjai nėra 
emigrantai, dėi to jiems ir nerū a e:ni 
grantų gyveninis. Pridėjus koloni­
jai tvarkytis, sudariu.» lierudų centrą, 
valdiniu.Air.i gili prarasti geras al­
gas. 'lai dėlto jie ir bijosi, kad tik 
neg mtų c : ra .

Taigi, organizacijos pradėję šį 
darbą, turi tęsti iki galo, t leras dar­
bas kolonijoj ra» pritar mą.

TAUTININKAI IR TAUTiN KŲ 
VY8IAUSY3ÈS MlNISTE S

Argentinoje veikia S netonos bi­
čiulių • ”m 1, ųuri va lira 1 'tauii 
ninku a,” turi turi i av<> organ 1
"P. A. žinios”. Toji Siuvi uos bičių 
lių sąjunga ne kaip “titnlinoja” Sme­
tonos ni’ii-tcfĮ Aukštnulj:

'liksiu die, su valkata šalčium, 
abu Įmaiksistai,... “Argênteos Lietu­
vių Tautini 1! ų -ąjunga atlaikiusi (vai 
rius marksistų juo imu», kurie buvo 
vadovaujami ministério Aukštuolio...” 
ir t t.

Pa kaičius Smetonos bičin'ių lai­
kraštį, ra ibi labai gra ių “titu'ų” mi 
nisteriu uk tuolio adresu. Ar o<io. 
kad Aukštuolis yra ne S net r os, ' ne 
tautininkų mi listeris o Stalino komi­
saras. Ne gana to, tokie •at titulai 
skelbm ni ir ;.?r arg minių • >iudą.

Tai taip tautininkai Smetonos 
bičiuliai i įsitarnauja Lietu v ai. Tat 
nėra ko tebėtis, kad P. Amerikoj 
lietuvius svetimtaučiai laiko komunis­
tais ir nepriima į darbu», nes tai pa 
darė Smetonos ’bičiuliai.

Panašūs dalykai, nor» ne taip 
žymiai, daromi ir pas nu» Brazilijoj.
Jei čia brazilų spaudoj -u-» .elbia tau­
tininkai, kad lietuviai yra komunistai, 
tai žodžiu yra aiškinama, kam rei- tai Pietinėj 
kia, apie lietuvius. Tokių-faktų mes 
turime surinkę pakankamai ir progai
pasitaikius paske b»;m.

Tai taip mūsų patentuoti “patri­
otai” “prociavoj.i” ir visokiomis' šti­ sybės tvarkomos. Nors Lietuvoje dar 
nybêmis murzina lietuvius ir purvina nėra gyventojų pertekliaus, bet jis ka- 
Lietuvą. Bet gal kada nors tos ko- da nors bu“, tat sutvarkyti emigraciją, 
medijos užsibaigs. , pasirinkti šalį, kur lietuviai galėtų

S. Paulo lietuviai įspūdingai minė­
jo Lietuvos Nepriklausomybę

Per tiek metu Brazilijos liet, gyveni­
mo, dar nebuvo to io skaitlingo ir įs- 
pfi lingo Lietuvos Nepriklausomybes 
minėjimo, kaip šiais metais, vasario 
21 d. Toji diena tai tiki ai minėtina 
Brazilijos lietuviams. Vasario 21 d. 
tapo atidaryti naujeji lietuvių moky­
klos rūmai ant Parque das Nações, 
kurie tapo pavadinti žymiausio Lie­
tuvos poeto Maironio vardu, kurių i;- 
Ki’mese dalyvavo apart lietuvių taip 
pat brazilų ir kitų tautų svečiai. Tą 
dieną pirmą sykį lietuviai min jo 19- 
kos melų Lietuvos Nepriklausomybes 
sukaktuves visi bendrai vienoje salėje, 

urias suruošė S. Paulo lietuvių or 
ganizacijos.

Lietuvos Nepriklausomybės mi­
nėjimai 'vyko Mokos lietuvių moky­
kloje, erdvioje "Dariaus—Čireno” sa­
lėj •. Iš visų S. Paulo priemiesi ių su­
plaukė gražus skaičius lietuvių pasi­
džiaugti tos dienos švente, išklausyti 
kalbų, pasiklausyti lietuviškų dainų. 
18 valandą sale jau buvo pilnutėle, 
bet lietuviai dar vis būriais rinkosi 
ir pripildė ne tik mokyklos pat ūpas, 
bet ir kiemą. Pas visus buvo nuo­
taika gera, visų veiduose spindėjo 
draugiškumas ir šventadieniškas ūpas.

Kasa Lietuvai duobe
Lietuvos tautininkai, kaip ir Vo­

kietijos naciai trokšta, kad Ispanijoj 
laimėtų sukilėliai, arba geriau sakant 

kad Ispanijoj laimėtų Hitleris. Dėl 
tokios Lietuvos tautininkų pozicijos 
Ispanijos kare Chicago» “Naujienos” 
pastebi:

“Nuo pačios pilietinio karo pra­
džios Ispanijoje, Lietuvos tautininkai 
karštai simpatizavo fašistams. Savo 
spaudoje jie visą laiką dėjo palankias 
generolui Franco žinias, o apie respu­
blikos gynėjus rašė tik iš blogos 
pu-ės.

“To paties nusi-tatymo jie tebe­
silaiko dar ir šiandien. Kuomet pa­
dėtis Ispanijoj per pastaruosius du- 
tris mėnesiu- pa įkeitė teisėtosios vy­
riausybes naudai. Sukilėliai tapo prie 
Madrido sulaikyti, nežiūrint to kad 
jiems į pagalbą Vokietija ir Italija

planinga emigrac'ja ArgenfnonS i u l o
liai būt, nė vienos tautos nebu­

vo ir nėra tokios pakrikusios emigra­
cijos, kaip lietuvių. Prieš kariniais 
Imtais lietuviai emigravo į iaurės 
Ameriką. kur lietuvių priskait- ma iki 
vieno milijono, i ais laikais, galima 
sakyti buvo bėgimas, o ne laisvas emi­
gravimas 1 et kadangi gyveninio są­
lygos tada buvo kitoniškos negu da­
bar, daug lengvesnės įsikūrimui, tai 
lietuviai išk--liavę į Siaurinę Ameriką 
!»ikūrc gerai ir susitvarkė daug ge­
rinu ekonominiu atžvilgiu, negu Lietu­
vos lietuviai.

Visai kitoniška emigracija buvo 
jau po karo. Lietuviai emigravo iš 
nepriklausomos Lietuvos savu noru 
ieškodami geresnio pragyvenimo šal­
tinio svetimuose kraštuose ir vyko 
jie dideliais bėriais į Pietinę Am-riką. 
Pokarinė emigracija iš Lietuvos irgi 
nebuvo sutvarkyta, buvo pakrikusi, o 
įsikūrimo sąlygo», palyginti su prieš­
kariniais laikais, darėsi diūg sunkės 
nes ir dėlto naujieji lietuvių emigran- 

Amerikoj daugiau skursta, 
negu gerai gyvena.

Emigracijos ^problema buvo ir 
bus aktuali. Dėlto Lietuvai reikia 
planfygos emigracijos, pačios vyriau­

Toji neapykanta tarp vadų, kuri visą 
laiką g ūšino mūsų koloniją, tą dieną 

j išnyko ir čia mes matėme, kad visi 
suėjo vieno likslo vedini — minėti 
brangią lietuviams dieną. Čia buvo ir 
I ietuvo konsulas, ir konsulato sekre­
torius, ir visų laikraščių redaktoriai, 
ir visų organizacijų atstotai.

20-ta valandą prasidėjo progra- 
! ma. kuriai vadovavo konsulas p Gau- 
j čys. Pirmiausia ėjo kalb >s. Kalbėjo 
šie kalbėtojai: konsulas p. Gaudys; 
kun. P. Ragažinskas nuo Liet. Kat. 
Bendruomenės; J. Zabrockis; “Aido” 
redaktorius A. Dutkus nuo Grudo ta­
vęs; J. Blauzdis Ryto draugijos vardu; 
V. Eidrigevičius Br. Liet. Aero Klubo 
vardu, “Lietuvio” redaktorius S. Van­
cevičius sporto s-gos Lithuania vardui 
ir mok. S. Bakšys nuo Lietuvių S-eos 
Brazilijoj Nedalyvavo šioje šventėje 
tik moterų dr-ja ir Viltis.

Po prakalbų sekė koncertinė da­
lis — dainos. Buvo padainuota kele-l 
tas gražių dainų solo, duetu, trio ir 
kvartetu. J- Stankūno vedamas cho­
ras irgi -udainavo kelias dainas. Po 
koncertinės dalies paminėjimas baig­
tas tautos himnu.

Reikia palinkėti mūsų organiza­
cijoms, kad jos ne tik tokių švenčių 
proga, bet ir visuomet rastų bendrą 
kalbą visose gyvenimo srityse.

siuntė daug kareivių. Dabar visi ma­
to, ka.i gen. Franco savo jėgomis lai­
mėti negali. \ isa jo viltis yra sveti­
mų valstybių armijose, ypatingai Hi­
tlerio.

“Bet Kaunas vistiek visa siela 
į trokšta pergalės sukilėliams, — kas
■ tikrumoje reikštų Vokietijos nacių 
j ęergalę.

“Ar Smetonos patarėjai visai 
į apako?”

“Nejaugi jie nesupr.nta, kad jei- 
Į gu Hitleris agresijos keliu įsigalės 
Ispanijoje, tai jisai pasidarys dar 

I smarkesnis ir bus pavojingas Klai- 
I pėdai?”

Vadinasi “Naujienos” mato dide- 
I lį pavojų Lietuvai, jei Heleris laimėtų 
Į Ispanijoj. Tačiau Lietuvos tautinWi-
■ kai trokšta jo laimėjimo ir tuo būdu 
'kasa duobę Lietuvos nepriklausomybei.

emigruoti ir reikia vykdyti tokią emi­
graciją.

Šitas klausimas Lietuvoje dabar 
yra svarstomas spaudoje. “Liet. Ži­
nios” siūlo planingą lietuvių emigra­
ciją Argentinon, nes ten “klimatas nė­
ra didžiai skirtingas nuo Lietuvos. O 
tas svarbiausia, kad ar rentiniecių san­
tykiavimas su svetimšaliais yra didžiai 
draugingas ir nuoširdus, nes čia iš 
senų laikų giliai ir stipriai auklėjamas 
demokratiškas jausmas ir kiekvieno 
tikro žm įgaus pagarba.”

Svarbu, žinomi, pasirinkti kraš­
tas bet taip pat labai yra svarbu ir 
pati emigracija vykdyti planingai, jei­
gu norima turėti stiprias savo išeivi­
jos kolonijas. O tokių kolonijų Lie­
tuvai jei ne šiandien tai ryt bus rei­
kalinga- Organizuota ir planinga emi­
gracija duos naudą ir Lietuvai, kuomet 
tuo tarpu emigracija tokia, kurią mes 
turėjome į P. Ameriką iki šiol, tai 
Lietuvai duoda nuostolius.

Kad yra gyvas reikalas Lietuvai 
susirūpinti kur nors savo gyventojus 
apgyvendinti, pripažįsta visi ir “Lie*.. 
Žinios apie tai rašo:

“Esame maža tauta, kraštas ne­
didelis ir gamtos neapdovanotas bran­
giais turtais gyvename tarp didelių 
ir su groboniškais norais sumanymais 
tautų, to.iėl be atvangos tenka galvoti 
ir ieškoti būdų visur įsiskverbti, visur

Žudikas Fogužinskas nubaustas 
mirties bausme

Prieš Kalėtas įvyko baisi žniog- 
žudystė Smilgiuose, kur tūlas B. Po- 
gužinskas išžudė Fogelių šeimą, tar­
naitę ir jų giminaitę iš viso 5 žmo­
nes.

Sausio 19 d. Apygardos teismas 
Panevėžyje išsprendė Pogužinskio 
bylą ir jį nubaudė mirties bausme.

GaLngosios radio stoties statyba 
atidedama

Susisiekimo ministerija buvo nu­
mačius šiais metais pradėti statyti 
naują galingą radio stoti. Tam rei­
kalui ir pinigų buvo paskirta 600 
túkst. litų. Dabar šita sumanymas 
atidedamas, o numatyti pinigai bus 
sunaudoti naujiems plentams ir siau­
riesiems ;-eležinkeliams statyti.

Baudžia; ojo statuto rakeitmas

Minister! ų kabinetas Baudž. st. 
lã str. pakeitimą priėmė tokioje re. 
dakcijoje: “Mirties bausme vykdoma 
nuodingomis dujomis”.. Kartu pakeis­
tas ir Baudž. proc. įstatymo 936 str- 
Pakeitimo projektą sakoma, kad mir­
ties bausmė vykdoma neviešai herme­
tiškame buste, prie kalėjimo. Mirties 
bausmę vykdant dalyvauja kunigas, 
atlikdamas dvasinį patarnavimą, pro­
kuroras, teismo sekretorius, gydytojai! 
ir’kalėjimo viršininkas. Teismo sekre­
torius perskaito teismo sprendimą ku­
nigas atlieka dvasinį patarnavimą, o 
paskui į bustą paleidžiamos nuodin­
gos dujos.

j Latviją Lietuvos darbininkų 
nebeleis

“10 centų” praneša, kad bus su­
šauktas tarpžinybinis pasitarimas dėl 
laukų darbininkų vykimą į Latviją. 
Esą teigiama, kad šią vasarą Lietu­
vos darbininkai laukų darbams j Lat­
viją nebus leidžiami.

Nubaudė 5 Šakių ap. gyventojus

Pernai balandžio mėn. buvo, pa­
sikėsinta smurtu prieš vieną Šakiu 
apskrities seniūną. Už tai patraukti 
atsakomybėn 5 asmenys. Kariuome­
nės teismas už grasinimą seniūnui nu­
baudė po dvejus metus kai jime Pr. 
Undraitj ir Joną Valaitį, už kurstymą 
užpulti seniūną nubausti: V. Peikti­
nas trejais metais, Br. Žemaitis ir J. 
Bakštys po vienerius metus-

Pašovė viršininką

Jaunas kalinys Maleckas, pabėgęs 
iš nepilnamečių auklėjimo įstaigos, 
peršovė norėjusį jį suimti Žiežmarių 
nuovados viršininką Dielininkaitį.

Lenkai uždarė Švenčionių gimnaziją

Švenčionyse po karo įkurta lie­
tuvių gimnazija, kuriojs mokėsi tarp 
200—300 to apskrities lietuvių vaikų. 
Dabar lenkai tą gimnaziją uždarė.

Šeši kilometrai lentynų su doku­
mentais

Septinto forto cementinėse patal­
pose yra įtaisytas centralinis Valsty­
bes Archyvas, į kurį kraunama nepri­
klausomos Lietuvos atlikę įstaigų do­
kumentai ir daugybė gautos iš Rusi­
jos prieškarinės medžiagos. Tie do­
kumentai sukrauti lentynose, kurias 
ištiesus pasidarytų 6 kilometrų li­
nija.

visą ką geriau padaryti už kitiS! nes 
tik tuomet, pajėgsime užsitikrinti švie­
sią ateitį ir nebijoti pavojaus žūti 
vykstančių kovų ir suiručių sū­
kury.”

2
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KAIP ITALAI UZKARIADNA ABISINIJA
6

Italija palengvai baigia užkariauti 
visą Abisiniją ir jau jų inžinieriai iš- 
dirbinėja planus, kaip tame krašte gs- 
riau Įsitaisius. Italai tikisi trejopų 
vaisių iš Abisinijos: pirmon galvon 
žemės mineralinių turtų, paskiau — 
rinkos emigracijai ir pagaliau — tu­
rizmo. Todėl pagal savo sumanymus 
atitinkamai ruošiasi ir veikti. Pirmiau­
sia statomi keliai, kurie svarbu ir tu­
ristiniu ir strateginiu atžvilgiais. Pas­
kiau manoma sukurti pavyzdingus 
miestus, kur galėtų gyventi didelis 
gyventojų skaičius. Pa v., italų inži­
nierių suplanuotą būsimą Adis Abe- 
bo? miestą, kuris bosiąs labai moder­
niškas ir puikiai tiksiąs turistams iš 
Europos atvykti ir pagyventi. Pana­
šiai esą išplanuota ir daugiau miestų, 
kur esąs geras klimatas. Ypatingas 
dėmesys esąs atkreiptas i Gondarą, 
kuris yra netoli nuo gražiojo Tano 
ežero. Taipogi italai nori daugely 
Abisinijos vietų pastatyti impozantiš­
kus paminklus, kurie ne tik liudytų 
italų žygius, bet taipogi trauktų turis­

tų aki. Vieno iš tokių paminklų pro­
jektų Amba Aladži kalne žuvusioms 
italų kariams. Tas kalnas iš tikro 
daug italų pražudė ir kovoje su Abi- 
sinais buvo beveik lemiamas.

Bet italai vieni ne tik negali, bet 
ir nemano naudotis Abisinija. Per­
daug didesnis kąsnis- Todėl natūralu, 
kad jiems padėti padėti pasišovė ’ vo­
kiečiai. Vokiečiai, padėdami italams 
sankcijų metu, nemaža tikėjosi iš Abi- 
šinijos. To jie dabar realiai siekia, 
štai vokiečių geologui prof, fon Cur 
Miulen yra pavesta ištirti Abisinijos 
žemės sluoksnius pradedant Volegos 
sritimi, baigiant Hararo provincija. 
Ten šis profesorius su daugeliu savo 
padėjėjų tyrinės ir ieškos geležies, va­
rio ir kitokių rūdų, anglių, naftos ir 
brangiųjų metalų. Plotai milžiniški, 
taigi darbo bus gana ir gražaus. O 
jegu kas bus surasta, tada, žinoma, 
italai dalysis su vokiečiais. Žod’iu, ita­
lai su vokiečių pagalba ruošiasi sem­
tis didelius turtus iš /Abisinijos.

Kam klaustiI
Kur siūdintis rūbus, kad jie būtų dailūs ir puoštų žmogų? 

Tas visiem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje
siflvami pagal naujaūsias madas rubai 

iš įvairiausios medžiagos — vietinės 

ir užsieninės. Darbas pagal savo 

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin­

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri­

žiūrimas.

Tad visi ir siuvasi laibus Galecko 

siuvykloje.

W. H. Thomson’as

Naujo pasaulio gaisro išvakarėse
Apsig'nklave iki dantų, Įširdę iki 

kraštutinumų, Vokietija ir Sov. Rusija 
žvelgsi viena Į kitą per Lenkijos teri­
toriją.

Amunicijos fabrikų kaminai rūks­
ta Hitlerio Vokietijoje ir Stalino Rusi­
joje. Sov. Rusija yra įsteigusi, pasau­
linėj istorijoj niekuomet negirdėtas, 
karines jėgas, kurios taikos metu sie­
kia iki 2 milijonų, ir kurios rezerve 
yra nuo 9 iki 10 milijonų karių. Tan­
kai dygsta kaip grybai po lietaus, ko­
vos lėktuvai užtemdo padanges kaip 
uodai. Pusė šio kolosalinio oro lai­
vyno — apie 3,000 bombinių lėktuvų 
yra pasiruošė bombų lieti virš Ber­
lyno.

Hitlerio globojama stipri Vokieti­
ja, skelbiasi esanti vienintelė taikos 
dabotoja. Niekas nežino tiksliai jos 
karinių pajėgų stiprumo. Kai kurie 
nurodo jos jėgų stiprumą iki pusės 
milijono karių, kiti dvigubina minėtą 
skaičių. Jos nauji šautuvai, nauji kul­
kosvaidžiai apkalbami kaipo nepalau­
žiama jėga priešo linijoms.

Vokietija pastatė naują drednatą, 
kuris yra pirmas šios rūšies karo lai­
vas pastatytas po Versalio sutarties 
sulaužymo. Maksimumo pajėgos su­
lig karių ji galimai statys savo laivy­
ną, yra aptartos jos susitarime su An­
glija. Sov. Rusija, kuri nėra taip iš­
siblaškiusi, parei-kė, kad ji statysianti 
karo laivyną, kuris galės žaisti su 
Vokietijos ar Japonijos karo jėgomis 
juroje, ir kuris bus pakankamai ga­
lingas sutraiškinti net pačios jurų val­
dovės — Anglijos jūros jėgas. Vokie­
tija sako, kad Sov. Rusija paskutiniu 
laiku turinti didžiausią povandeninių 
laivų skaičių!

Ant žemės ir jūros, ore požemių 
atmosferoje, kaip Sov. Rusija, taip 
ir Vokietija ruošiami naujam pasauli­
niam gaisrui. Paslaptingosios dujos 
yra gaminamos slaptose laboratorijo­
se. Nuodai, kurie gali sunaikinti kū­
nus, užnuodinti vandenis ir visiškai iš 
šaknų išrauti žmonijos gyvybes, yra 
išrandami avies kailyje pasislėpusių, 
bet demono veidą nešiojančių profe­
sorių.

Stalino kardas yra paruoštas 
veiksmams. Taipogi yra ir Hitlerio.

Kuris iš jų pirmas užliepsnos pa­
raku kvepiantį laužą?

Prieš porą metų žymūs Vokieti­
jos karo vadai sakė, kad karo nebus. 
Vokietija nenorinti karo. Bet jei ka­
ras būtų nukreptas prieš ją, visa Eu­
ropa suliepsnotų karo lauže.

Šiandien Vokietija jaučiasi, kad 
ji galinti karo atveju apsiginti nuo 

visos likusios Europos. Bet tas ne­
rodo, kad ji trokštanti karo arba yra 
jam pasiruošus. Jeigu ji būtų pilnai 
pasiruošus, Hitleris niekuomet neskelb­
tų savo “keturių metų plano” padary­
ti Vokietiją nepriklausančią žaliavos 
atveju nuo kitų kraštų. Manoma, kad 
Hitleris noris išvengti bent kokių su­
sirėmimų, nors šių keturių metų bėgy­
je, nebent jis galėtų tikėtis draugiško 
neutraliteto paramos iš Didžiosios 
Britanijos.

Intimiâme pasitarime “Fuehrerie” 
dar ir dar kartą pareiškęs kad taip 
ir daugelio šalių valdovų, jis pats 
skaitė kaipo pašaliniu asmeniu pasau­
liniame kare. Žinodamas moderniškų 
ginklų pavojų ir nenorėtų imtis atsa­
komybės už panašiu katastrofą; nebent 
Vokietijos garbė jos teritorijoje būtų 
Įžeista.

Ką būtent. Hitleris mano pasaky­
mu “Vokietijos teritorija”? Matyt, jis 
įskaito i tai Versalio sutartimi atskir­
tus nuo Vokietijos kraštus. Jis nieko 
nemini apie Alsace-Lorraine sritį. Jo 
keblumus su lenkais sudaro lenkų ko­
ridorius, su Lietuva — Klaipėdos
kraštas. Dancigas, esantis nacių įta­
koje be aiškinimo, matyt, kuriuo ke­
liu eina. Vokietijos pasiuntinys von
Papen’as įvedė Austriją į draugišku­
mo su Vokietija vėžes. Vokietijos 
valdžia simpatizuoja su 6 milijonais 
vokiečių gyvenančių Čekoslovakijoje. 
Hitleris taipogi parodė gerų norų ges­
tus Mussolini adresu, nežiūrint į vo­
kiečių kultūros ir kalbos išstūmimą iš 
atskirtos nuo Austrijos pagal St. Ger 
maino taikos sutartį, Tyrollo dalies.

Ar tas nerodo Hitlerio svajonės 
apie Didžiąją Vokietiją? Atrodo, kad 
Vokietija norėtų žygiuoti vienydama 
visus tuos, kas kalba jos kalba ir sa­
pnuoja apie \okiečių galybę.

Jei Hitleris užkurtų naują karo 
gaisrą, jis užkurs jį momentaliai, bet 
jis nepradės karo ligi jis bus tam pil­
nai pasiruošęs. Bet galimas daiktas, 
kad tokiu atveju Francūzija ir Sov. 
Rusija nukreips savo patrankas Vo­
kietijos pusėn anksčiau, negu ši galė­
tų sustiprėti.

Kariškas susitarimas tarp Fran- 
cūzijos, Sov. Rusijos, Čekoslovakijos 
ir Rumunijos atrodo nepalaužiamu. 
Vokietijos vadai nurodo, kad Čekoslo­
vakija pavestų Sov. Rusijos nuožiūrai 
170 lėktuvams nusileisti vietų ir 36 
didžiules lėktuvų stotis. Iš Čekoslova­
kijos aerodromų Sovietų bombanešiai 
lėktuvai galėtų pasiekti [Drezdeną per 
20 minučių; Chemnitz’ą per 11 min.; 
Berlyną per 42 ir jei būtų reikalo — 
Vieną p»r 9 ir Budapeštą per 6 mi-
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VIENAS TEISMAS ÍSTEISÍNO, KITAS NUBAUDĖ MIRTI
Sausio 23 d. Apeliaciniai rūmai, 

sprendė Kazio Auksučio ir Prano 
Briedžio bylas. Bylos turinys toks: 
Šiaulių ap., Joniškio valsč., Kertan­
čių km. gyveno Briedžiai: tėvas Vin­
cas Briedis 60 met. amž., jo žmona 
Brigita 60 met. amž. ir Tado sūnus 
Tadukas 6 met. amž.

Kadangi Tado žmona su uošve 
— Brigita nesutiko, tai su trimis ma­
žomis dukrelėmis ji gyveno pas savo 
tėvus.

Bertaučių km. Briedžių ūkis bu­
vo 20 ha žemės su trobesiais, kitoje 
vietoje 5 ha

Teisėtų tų ūkiu šeimininku buvo 
Vincas Briedis. Bet 1935 m. jis pūda-

Ko taip nuleidote rankas?

Vaikai teb’virkdamos tėvynės, 
Ko taip nuleidote rankas?
Gal galo, rodos jums, neras 
Skriaudikas, laikąs jus pamynęs?

Ko liudžiat? — Kraugoris pražus —
(Juk Neron'j galybė griūva!) 
Tėvynė buvusi ir bus.
Užsprings prarijantis Lietuvą!

Daug kentė mūsų jau šalis 
Ir priešų daugel pergalėjo: 
Ginklai kryžiokų sustiprėjo, 
Atšipo vokiečių peilis,

Lietuvio bekertant krūtinę, —
Lietuvis žėdno atsigynė!
Ko liudžiat? ar peilis aštresnis
Sutiko ar dabar šaltesnis

Širdyse jūsų plasta kraujas? 
Gal persekiojimas šis naujas 
Skaudesuius ašmenis įgyjo? 
Bet... luž ir šiaurės kalavijai

7X1 argalis

nutes.

rė naminį testamenta kuriuo Davainių 
km. 5 ha ūkelį užrašė savo ištekėju­
siai dukteriai, 5 ha ir drebulių Pranui, 
o likusį ūkį 20 ha žemės sūnui Tadui. 
Testamentą surašant, sūnus Pranas 
nebuvęs nė pakviestas ir dėl to J Pra­
nas pykęs. Bet ir be to, tėvo santy­
kiai su Pranu buvę pašliję; tėvas ne­
mėgdavęs Prano už tai, kad jis bu­
vęs baustas už vagystę, o paskui kai 
Pranas vedęs tarnaitę, tai tėvas ant 
Prano dar labiau supykęs. Pranas ir 
negyveno kartu su tėvais: jis ‘Sida­
brinės km. keli kilometrai nuo Ber­
taučių nuomavęsis ūkelį ir ten gyve­
nęs.

1935 m. Pranas prašęs tėvą 2000 
lt. sklypui pirkti, bet tėvas vietoj pi­
nigų pasiūlęs lazdų. Už tai Pranas 
perpykęs ir į tėvą metęs peiliu. Bet 
paskui santykiai pageroję.

Vincas Briedis apylinkėje buvo 
laikomas pas turinčiu žmogum ir tu 
rojęs pinigų. Kadangi ugniasvydžių 

i ginklų Briedžiai neturėjo, tai Vincas 
ir Tadas Briedžiai miegodami po pa­
galviu laikę pasidėję po kirvį. Te­

lkiame fone ir įvyko Briedžių šeimos 
t tragedija. 1936 m. sausio 2 d. kaimy­
nai rado išžudytą Briedžių šeimą ir 
pranešė policijai. Rasti nužudyti Vin­
cas ir žmona Brigita, sūnus Tadas ir 
anūkas Tadas. Senis ir anūkas nu­
žudyti lovoje, senė prieangyje, o Ta­
das kieme prie prįčios lango.

Po stalu rasta revolverio kulkos 
tūtelė, kamaroje atplėšti stalčiai, bet 
1600 !t. nepaimti. Klėtyje komoda il­
gi išvartyta, bet niekas nepaimta.

Visų keturių išžudytų Briedžių 
Jgalvos suaižytos kirviu; Tadas pirma 
i nušautas, o paskui kirviu pribaigtas, 
į Pradėta žmogžudystė aiškinti ii ieško- 
I ti kaltininkų. Buvo įtartas Briedžių
kaimyno Trurapulio bernas Kazys 
Auksutis, kuris neseniai buvo iš Trum- 
pulio išėjęs, nebaigęs metų. Trumputis 
Auksučiui magaryčių nupirkęs naujus 
kaliošus, o prie Briedžių grįčios lango 
ir rasta į sniegą įminta nauju kaliošu 
pėda. Sulaikytas Auksuti* neįrodė savo 
nekaltumo, be to, ant jo drabužių ras­
ta žmogau* kraujo dėmių.

Kriminalinės policijos valdinin­
ką’, sulaikęs Auksutį, kvosdamas sako: 
“Aš žinau, kad žmogžudystę padarėte 
tamsta su Pranu Briedžiu, Briedis jau 
prisipažino, o tamsta dar mėgini gin­
tis”. Auksutis atsakė: “Jeigu Briedis 
jau prisipažino, tai prisipažinsiu ir 
aš” ir viską smulkiai nupasakojo,

(Nukelta į 6-tą pusi.)

Vokietijos ir Rusijos oro laivynų 
manevrai įrodė, kad ištisos kariuo­
menės nuleidimas parašiutai* prie pa­
čių priešo linijų yra visiškai galimas.

Belgija pareiškia, kad ji karo at­
veju laikysis .neftraliai, prižiūrėdama 
jos pačios sienų Hr nepriklausomybės 
saugumo.

Taigi, kasgi pagaliau išdrįs už­
žiebti šį naują pasaulinio karo laužą, 
kuriame suliepsnotų milijonai nekaltų 
gyvybių, kuris sulietų dangų su žeme 
ir ten, kur mūsų tėvyne dabar stovi, 
artimiausiu laiku paliktų tik pelenų 
krūvos!

Nė vienas nežino. Nežino nė 
pats Stalinas, nė Hitleris, [bet paraku 
pradeda vis labiau ir labiau ir labiau 
pakvipti Europos padangėje.

3
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PARDAVIMAI
Žemės sklypas 10x30 párduo- 

damas labai pigiai už pinigus, Villa 
Zelina, Rua 2 Nr. 14. Teirautis: Anto­
nio Max, rua Oratorio, 124 (fundos)/ten pat.

Parduodamas namas su žemės 
sklypu ant Villa Prudente, rua Cama- 
nèã, 202. Nuo bondés tik 4 minutės- 
Vanduo ir elektros šviesa. Kreiptis

^Tt^fp^D^||^||DQQ||D0Q|lD»q|fP»O||l>0g)[P^|p»3irP^5]

Dr* Renato A. Rezende
Gydytojas

PRIĖMIMO VALANDOS: nuo 1 ir pusė iki 3 ir pusė.

SKILVIS IR KEPENYS
Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų 
specialisto

32 Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji- < 
mas, sifilio igos, skilvio uždegimas, rūgymas, skilvio votys, S 

□y jvairfls diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. Įvai- g 
32 rios MOT-EkU LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik <

su inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas S 
g Dr. Povilą - Santa c,sa MedicoOMrul.ga | 
jò Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. C

Rezidencia ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444. (Bom Re-
® tiro). Tek: 5-4175 — São Paulo. &
S3 PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti. K

Lietuviai, dėmesio!

K. Žebrausko ir P. Ambrozeviciaus

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių me­
džiagų. Už dardi garantuojame.

♦ Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

L IE i U V ik vt na

Lietuviai, kiekv enas pasistenkite pažinti 
siuvyklą

LIETUVA

Rua General Ozoro Nr. 161 S. PAULO
(tarp Luz ir Sorocabana stočių)

Rusiskos dainos ir muzikos
Žymiausieji São Paulo rusų mu­

zikai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, smuiko- 
nis ir balalaikomis linksmina svečius 

ekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
ranco” rn > V - or de rio France 

. 31, kan as r a Vi- toria.
K"inė' no ;it-ibinkyti Sei'iiinin- 

à.ú lletuvia

J VAISTINE IR PEBFUMAR1J- jį 
I MUNICIPAL Į
I Farmaceutikas: j

A. Gorenstein j
s Cheminiai produktai, vaistai ir j 
B Įvairus mediciniški įrankiai. Kve- | 
i, palai užsieniniai ir vietiniai ir i- į 
á vairūs preparatai. i
* - Barão He I ap'-tininga, 192 į
f e e'cnas: 4-7 757 S. PAULO |

®)©©(g)©©©(S)©©®@(®)@®©

«tu nu hm i ■—ii..........naa—

Bondė 200 reisų
lig miesto Centro nuo Tamstos nuosavo buto VILLA MARIJOJ. 

Žemės sklypas gali būti apmokamas po 303000 j mėnesį ir duo­
dama plytos veltui. VIETA AUKŠTA su gražiausiu São Paulo 
miesto vaizdu. Apgyvendinta su daugelio tūkstančių žmonių. Visi 
patogumai, kaipo ir miesto Centre būtent: šviesa, krautuves, kepy­
klos, vaistinės, gydytojai, Bažnyčia, mokyklos, Cinema, dirbtuvės, 
fabrikai ir kit. Tikrai iš visų atžvilgių «VILLA MARIA» yra tin­
kamiausia vieta apsigyventi ir prieinamiausios yra sąlygos nuosa­
vybe Įsigyti. Kviečiama kiekvieną pasiįdomauti ir kartu galime už­
tikrinti kad niekas ne apsiriks. Smulkesnės informacijos teikiamos 
darbo dienomis nuo 8 lig 12 vai. Rua Benjamin Constant, 51 2 
and. sal. 15-16 ir vietoje «VILLA MARIJOJ» Agencijoj nuo 9 vai. 
ryto lig 5 vai. vak. ir šventadieniais. Bonde nr. 34 «Villa Maria» 
nuo Largo da Sé lig Agencijos durų (Primeira seção) 200 reisų.

K0NSULT0EIJA:
Rua Canuto Lai'aiva Nr. 87. sobr.

|[p>q~i| D<a IĮ pÇq || D<a][p$ã]|p<ã] Į o<>a |[oÇa || oÇa Į j cx>a ||

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis­

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose'Paulino, 109. Te!. — 56307

(virė lietuviškos vaistinės José Paulino).
5

Dr. H, Schechtman^_____ |
Santa Casa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas I
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems g

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v.- v.
HUA JOA GKAÇA, C<S Viii.. --14151 SS. PAUEO

SUVYKLA ESTAN
Siuvykla Estan — tai vie­

nintele, kuri dirba už priei­
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa­
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siúvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš­
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 1303 iki 3003. Be to,
yra specialus skyrius moteriš­

kiems rūbams ypač pakams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

DĖMESIO!!!
Siuvykla “Vilnius” daro dideli palengvinimą 

tautiečiams ir siuva kostiumus išsimokėjimui 
labai lengvomis sąlygomis, tik po 308000 į mė­
nesį. Tokiomis sąlygomis, kiekvienas gali len­
gviausiai Įsigyti rūbus, gražiai pasiūtus ir iš 
geros medžiagos.

Kas tik nori pasisiūti kostiumą ir neturi pa­
kankamai pinigų iš karto sumokėti, tesikreipia į 

Siuvykla “Vilnius”
Praça Julio Mesquita 60, pas Rutkauska Kazimera

4
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Ar atlikai savo pareiga?
Ar jau užsiprenumeravai laikrašti

FOTOGRAFAS is KAUNO Y

GILUC
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius­
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” išti­

sus metus
Aidas, Rua da Moóca 309.

S. Paulo.

Žinomas savo menišku darbu 
daro moderniškas visokių rū­
šių fotografijas iš geriausios 
užsieninės medžiagos papigin­
ta kaina.

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

I Adresas: RUA JOSÉ
I LINO, 118-a

Bom Retiro

PAU­

Pusi. 5

Be depozito.

Laivakortės iš Lietuvos ir 
kitų kraštų

KVIETIMAI — ŠAMADOS

Laivyninkystės Bendrovė
„EUROPA

Atidaryta ir sekmadieniais 
iki 11 vai.

Praça do Correio 38, 1 aukšt., Tel. 4-4855

SE

MEDICINIŠKAI IŠTYBIMAS
(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas
Priėmimo v landos nuo g-11 ir ni. 3-6- Seku > ciit-iiĮ nuo 

10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rudšk.J. err.išk . 
ir vokiškai.

lietuviu vaistine

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(80 M RETIRO)
Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
S u pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

@©©©©@@©@©@®@ 
Kur tik busi, neužmiršk “Aido’

Jis parduodamas: 
S. Paulo.

Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sé prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondes sustojimo vie­
tos; Bom Retire: Vaistinėj ’Jo­
sé Paulino’ — rua José Pau­
lino 109, Baužio krautuvėje 
I — rua Aymores ir kampas rua 
Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
Kirilausko krautuvėje; V. Zali­
na: J. Vigelio krautuvėj — rua 
3 N.° 4; Sant'Anna: Menkaičio 
krautuvėj, — rua Voluntários 
da Patria 59; Mokoje — kam­
pas rua da Moóca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj.

Rio de Janeiro.
Į Prano Dutkaus restorane «Vil- 

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas į nius> — rua de Catumby, 4 
Teief. 2-1629 
Atidaryta: nuo ° iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

PBISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de Dcucmbro, 32 sobreloja Tel. 2-&3<33

S. PAULO
I Daro (-etinius iš visų kolbų ir pa:uo-in vmokiu-* d-ki mentus, kaip 
Į antai; chamadas, rial'ir izac'jos, - e m de -ilmitid ■» ii ‘-'tns 

d ku i elitus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

'Dip-o -.net: s S. Paido Fakultet į 
Civilinės ir prekybinės t-y.os, kontaktai (ipotikos, žemės oi rieti >»• 
it t ardavitmas ir 1.1.), -Imlų išreikaL vim.-d ir visi kiti jinidim h 
reikalai.

p — rua de Catumby, 4 
' cVilnies> s-gos centre — Pra­
ça Tiradentes 61 ir Petro Jo- 

, nušio 
i 106.

dirbtuvėje — rua Bella,

Santos.

Di\ B.. K- Chípíakoíí
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinio ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
R na Yoi ranga. 193 app. 4- TeleL 4-0316 - S. F AULO

VENERINES LIGOS:
TRIPERIS (Visose stadijose - aštrus ir kroniskas.) SIFILIS.
Priėmimas nuo 9— 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuo 10-12.

-,ua Barão de Itapetininga. 242, Šaukštas 
Tel. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokškai

S. P. stotiesR. GeleZinkelio 
kloakoje.

PASTABA: Jei 
nors S. Paulo miesto 
ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di­
desnis būrelis lietuvių, praneš­
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe­
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

kurioje 
dalyje

DAKTAW Biisolia
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia­

listas, chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 

Ladeira Porto Gerai 12, salės 4 ir 5, 
(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)

Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir 
tylas. Atstovauja teismuose ir k:tose saldžios 

Suteikia Įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua
Boa Vista. 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 

2—6639 ir 5—2091

4ESEZK8

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos Rygos ir Ri e Janeir > universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia - Sifilis.

————-----Gydymas kalnų saule 

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki t> vai. vak. 
Susikalbama lietuviškai.

R i a Barão de Itapetininga 37-A l-as aukštas. 
Tel. 4-1705

DANTŲ GYDYTOJAS
JOSE LEVKOVICH

Rua Silva Pinto 264 (antigo 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda­
mas į sunkų laiką nutarė su- 

kitokias'mažinti kainas už dantų gydy- 
įstaigose-|iną ant pusės kainos, kaip an­

tai: ištraukti dantį be skaus­
mo 5SOOO; plomba cid - 
bro purceleno 8SD00.

Kalbama lietuviškai, rusiš­
kai ir lenkiškai.

D-ras Povilas Licciardi
Santa Case gydytojas - operatorius 

Medicina ir ch-rurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECiALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerines ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas j namus

j kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bom Retire) Teief. 5-4175. — São Paulo.
rį 7Ąf Mf M* ZM Mf M W ’AVA*

Vokiečių fotografijų 
įstaiga 

„BERNARDO“
Įsteigta 189() metais ;>
Atlieka jv. irius darbu.-. :< 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, <> taip pat su : 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin :) 
gas ir pigus. Vyusta j na- -i 
mus fotografijų reikalais. į 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

;j
Rua São Caetano, 11 ' 
(senas nr. 103) S. PAULO

Telephone 4-5576

5
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VIETOS LIETUVIO GYVENIMAS
Gražus Ryto vakaras

Vasario m. 20 d. L.M M.R. Rytas 
suruošė puikų vakarą B. Retiro por­
tugalų salėje. Buvo suvaidintas pui­
kus veikalas "Ponas Sutintas”, kuris 
vaizduoja ukrainiečių baudžiavos lai­
kus. Ypatingai gerai suvaidino Po­
nas Sutintas, jo akanomanas ir bau­
džiauninkas Vytas, atamonų vadas. 
Svečių buvo "sausakimšai”. Tvarka 
taip pat gera, jokių incidentų neįvyko, 

o vaidinimų buvo šokiai iki pat ryt­
mečio. Dal.

išvežė lietuvius komunistus

Jau seniai buvo rašyta, kad du 
lietuviai komunistai Belo Petravičius 

■ Prelgauskas tapo ištremti iš Brazi- 
ijos už komunistinį veikimą. Tačiau 
asirodo, kad jiedu tik vasario 24 d. 

tapo išvežti francūzų laivu Massilia į 
Europą.

. K r s p.

Mokytojams egzaminai

S. Paulo privatinių mokyklų di­
rektorija paskyrė privatinių mokyklų 
mokytojams, kurie neturi ?cenzo, eg­
zaminus įsigyjimui cenzo. Egzaminus 
turi laikyti ir necenzuoti lietuviškų 
mokyklų mokytojai: S- Bakšys, L. 
Gaigalas, L. Majienė, S. Jurevičius ir 
Z. Nalivaikienė. Gaigalas su Majiene 
egzaminus laikė jau po kelis sykius, 
bet neišlaikė. Tikisi dabar jau įsigyti 
cenzus. Kiek sunkiau bus su egzami 
nais kitiems trims, kurie dar nese­
niai yra atvykę iš Lieuvos ir nes­
pėjo dar pramokti portugalų kalbos.

Steigiamasis Centro susirinkimas

Brazilijos Lietuvių Centrui orga­
nizuoti Komisija mus prašo paskelbti, 
kad vasario 28 d. 2 v. p. f-p. Dr. Y. 
Kudirkos v. mokyklos salėje, rua Li­
thuania, 13, įvyks steigiamasis Centro 
sus'rinkimas, kuriame dalyvauti kvie-

“Aidas” galima gauti
V. Zelinoj Jurgeliavičiaus krau­

tuvėj prie pat bažnyčios ir Vigelio 
krautuvėj.

S. Caetane prie geležinkelio sto­
ties kioskoje.

KEIK ALINGA

Stambiai vietiniai firmai dėl 
lengvo darbo reikalinga veiklus vyras 
bei moteris. Kalbantiems svetimomis 
kalbomis duodama pirmenybė. Kreip­
tis nuo 9 iki 11 vai. Rua Felippe de 
Oliveira, 21,8 aukštas salė 8 (prie Lar­
go da Sė) 

SKLYPAI ANT MOOCA
MOKĖJO!

Randasi baigiantis gatvėms Rua Borges de Figueiredo, Canuto Sa- d 
a Taiva, João Antonio de Oliveira, Tabajaras ir Gamė—viena kvadra G 
1 nuo Av. Paes de Barros.

MĖNESINIS MOKÉSHS NUO 60S BE ĮNAŠŲ 
Susisiekimas

/j Omnibusais “Parque da Moóca” ir bondemis “Borges de Figueiredo” ft 
w tarp 1

Tūkstančių jau gyvenamų namų.
Skaitlingos Industrijos ir didelės Komercijos. . Įs

g ERPFiElZFi IDE TERREMOS U
Rua 3 de Dezemb' , 48 (sobreloja) — Tel. 2-2012.

p Sekmadieniais ir šventadieniais suinteresuoti gali teirautis Agen- g 
cijo] A v. Paes de Barros Nr. 1, arba ant parduodamų sklypų gali­

ma gauti nlačias informacijas ir daryti užpirkimus.
Dokumentai garantuoti — Nuosavybe C-ia Parque da Moóca

čiami šių organizacijų atstovai, nuo 
i' kiekvienos organizacijos po du: Lie­
tuvių S-ga Brazilijoj, Grūdo dr-ja, 
Liet. Katalikų Bdndruomenė; Vilties 
S-ga; B. L. Aero Klubas; Rio lietuvių 
Vilnies S ga; L.M M.R. Rytas, ir L. L. 
M. Korporacija.

Steigiamame susirinkime daly­
vaus ir p. Konsulas-

Linkime organizacijoms darnaus 
sutarimo ir įkurti Brazilijos ' Lietuvių 
Centrą.

Mokyklos atidarymo iškilmės

Vasario 21 d. ant Parque das 
Nações tapo atidaryti nauji lietuviš­
kos mokyklos rūmai, pavadinti Mairo­
nio vardu. Atidaryme apart lietuvių 
kolonijos narių, dalyvavo ir kitų tau­
tų kviestieji svečiai.

Tai ketvirti lietuvių kolonijos 
namai Brazilijoj.

K r s p .

Dėmesio! Dėmesio!
PIRMOJI LIETUVIŠKA KAKLARAIŠČIŲ DIRBTUVĖ

JONO Z^CHARKOS
persikėlė ant rua da Moóca, 349 ir, klijentų patogumui, papildyta 
įvairiomis kitokiomis galanterijos prekėmis, kaip: viršutiniai ir apa­
tiniai marškiniai, kelnaitės, kojinės, nosines, apykaklės ir k.

Kainos kuo pigi ussos 
SAVIEJI REMKIME SAVUOSIUS!

Rasa da Moóca, 31^ SÃO PAULO.

Konsulatas paieško
febus Bakalereiskis, prieš aš­

tuonerius metus atvykęs Brazilijon, 
svarbiais reikalais, yra kviečiamas at­
silankyti į Lietuvos Konsulatą Sao 
Paulo.

Ieškomas Antanas Katelė, kilęs 
iš Martinionių Pandėlio vaisė., Rokiš­
kio apskr., kurį laika gyvenęs S. Pau­
lo m Kas žino apie jo likimą arba 
gyvenamąją vietą, malonėkite praneš­
ti Lietuvos Konsulatui S. Paulo, rua 
Aureliano Coutinho, 88.

Pardavimui krautuve
Labai geromis sąlygomis, gerai 

įrengta, su didele fregezija oigiai par- 
siduo ia krautuvė dėl skubaus ižvažia- 
viino I ietuvon. Vieta gera, lietuviais 
apgyventa. Teirautis: Rua Canin- 
dė, 92.

f Pamišęs lietuvis

Iš Frigorifico mums rašo:
“Gerbiamoji “Aido” redakcija, 

■ prašau paskelbti per "Aidą”, kad Fri- 
gorifike Anglo kažin iš kur atklydo 
pamišęs lietuvis Juozas Jurkevičius. 
Jau antras mėnuo, kaip jis čia ran­
dasi labai blogoj padėty — alkanas, 
neapsirengęs, ir be pastogės. Frigo­
rifiko lietuviai jo nepažįsta, jis sakosi 
turįs motiną ir švogerį Petrą S. Pau­
lo mieste. Jeigu teisybė, tai reiktų 
pasirūpinti šiuo vyru, atiduoti jį ligo­
niu n, gal dar galima būtų jį išgydyti. 
Nes atrodo, kad dar ne visai pakriku­
siu , rotu, ir medicinos pagelba galima 
būtų tą žmogų išgydyti. Jeigu São 
Pauly ar kur kitur yra jo giminės ,ar 
ba pažįstami, prašome pasirūpinti tuo 
žmogum.

Mykolas Žilinskas

Nuo Redakcijos. — Labai gerai, 
kad “Aido” skaitytojas M. Z. apie tai 
pranešė laikraščiui. O juk Frigorifike 
yra “patriotiška" organizacija, tai ko­
dėl ji nepasirūpina nelaimingu lietu­
viu? Vietoje padaryti gerą darbą, jie, 
tie pinigo “patriotai”, susirinkę paū­
žta, apdrabsto purvais kitus ir girtis

| LIETUVIS DAILININKAS J 

® São Pauly, gatvėje Newton ® 
Prado, 140 lietuvis LIQNGI- (g) 
MAS PaZIKAS turi atidaręs O 

U?, dailės - paišybos studiją. Piešia L* 
įvairius paveikslus, portretus s 
ir tt. ant drobės alėjiniais čia- ® 
žais. Kas nori tupėti gražų

įgį portretą, tesikreipia ten. Taip (g) 
O pat ten taisomi laikrodžiai ir 

kiti da|ykai 

ISKLYPAl ISSIMOKÊJIMDI

I
 PLYTOS IR ST08DENGÊS VELTUI 

Namų statytybai planai 
nereikalingi.

Sklypai randasi ant Villa Men­
donça, gale rua Antonio de Bar­
ros, 5-a i’arada, kur yra stovis 

trendų) fabrikas.

ii Menes, mokestis nuo 4OSOOO| 
ilnformuotis su Armando — à

Rua 3 de Dezembro, 48, | 
sobreloja. Telefone: 2-2012.

Į—”' 11,111

DR. M. FUCS _____
Gydytojas — Operatorius — Akušeris
Gydo visokias ligas vidujines, o taip pat moterų ir vaiku 
ligas.

Ultra-violetiniai spinduliai ir Diatermija.
Ligonis priima:

Nuo 9 iki 12 v. ir nuo 1 iki 8 v. v.
KONSULTORIA: RUA JOSÉ PAULINO, 109, sobrado.

temoka. Žmoniškumo ir užuojautos 
pas juos nê truputėlio. Frigorifiko 
lietuvių organizacija privalo tuo lie­
tuviu pasirūpinti.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
F. Čemarka. Straipsni žemė8 

ūkio kolonizacijos klausimu skaitėme- 
Įdėsime jį kitą savaitę.

Grūdo dr-ja. Anketa bus pas­
kelbta kitos savaitės laikraštyje.

Nėr. Vėtr. Tamstos straipsnius 
skaitėme. Ištyrę faktus, paskelbsime. 
Kad žmonių tokių yra, tikime.

VIENAS TEISMAS IŠTEISINO, KI­
TAS NUBAUDĖ MIRTI

(Atkelta iš 3čio pusi.)
I
ikaip jis su Pranu Briedžių šeimą iš- 
žudę.

Auksutis papasakojo, kad jis su 
Pranu prieš tai išgėrę degtinės dėl 
drąsos, o paskui nuėję žudyti. Jis, 
Auksutis, buvęs J sargybiniu, o žudęs 
Pranas, bet kitusyk kvočiamas sakė ir 
jis žudęs.

Auksutis kelisyk kvočiamas savo 
prisipažinimus vis. keitė, kraipė, prieš­
taravo pats sau, apkalbinėjo ' Praną 
Briedį.

Auksutis, po Briedžių šeimos iš­
žudymo, Jonišky sėdo Į traukinį ir iš­
vadavo į svo gimtinę prie Panevėžio. 
Pas Auksučius rastas revolveris, ku­
riuo buvo peršautas Tadas Briedis.

Auksutis sakė, kad Pranas Brie­
dis jį įkalbinėjęs Briedžius nužudyti ir 
už tai pažadėjęs 2000 lt.; 1000 lt. prieš 
einant karinės prievolės atlikti ir 1000 
lt sugrįžus iš kariuomenės.

Branas Brie.lis griežtai gynės. Jie 
įtikinėjo, kad su tėvais jo santykiai 
buvę geri, tą vakarą ouvęs pas kai­
mynus ir lošęs kortomis, o 9 vai. kai 
parėjęs namo, tai niekur daugiau ne­
buvęs; su Auksučiu buvęs visai nepa­
žįstamas.

Šiaulių apyg. teismas nepatikėjo 
Auksučio apkalbinêjunams, o kadangi 
tiesioginių įrodymų nebuvo, tai Praną 
Briedį ir išteisino. Apygardos teismas 
pripažino, kad Briedžius išžudė du 
žmonės, bet antrąjį žmogžudį laiko 
neišaiškintu. Briedžio ’drabužiuose 
rasta kraujo dėmiu, bet tos dėmės gy­
vulio kraujo ir tik viena dėmelė kel­
nėse žmogaus kraujo, bet apygardos 
teismas mano, kad Briedis galėjo su­
sitepti ryto metą apžiūrėdamas išžu­
dytųjų Briedžių lavonus.

Prano santykiai su tėvais buvę 
pakenčiami, o pagal testamentą išžudy­
tųjų turto jis vis tiek negalėjęs pavel­
dėti, nes Tadiene su dukrelėmis gyve­
no pas savo tėvus ir jos liks turto pa­
veldėtojomis.

Rūmų prokuroro pad. Monstavi 
čius pabrėžė, kad ir apyg. teismas 
konstatavęs, jog dviejų žmogžudžių bū­
ta. Antruoju žmogžudžiu prokuroras 
vis dėlto laiko Praną. Sako, Auksu­
čiui nėra priežasties be pagrindo bėdą 
versti ant Prano.

Rūmai paskelbė rezoliuciją: Auk­
sučio skundas atmestas, o, apyg. teis­
mo sprendimas, kiek jis liečia Praną 
Briedį, panaikinamas ir Briedis nubau­
džiamas mirties bausme.

Pr. Briedis mirties sprendimo iš­
klausė abejingai, tik teismui išėjus 
pradėjo graižydamas rankas šaukti: 
“Je'zau Marija, tai kad nubaudė! Aš 
nekaltas, nekaltas!...”
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